perpustakaan Kesultanan Cirebon mengoleksi 1703 judul naskah, yang 1213 di

antaranya berupa karya Pangeran Wangsakerta berserta timnya. Penyusunan

naskah-naskahnya menghabiskan waktu hingga 21 tahun (selesai 1620 Saka, 1698

Masehi).

Ditemukannya Naskah Wangsakerta pada awal tahun 1970-an, selain

menimbulkan kegembiraan dan kekaguman akan kelengkapannya, untuk banyak

pihak justru menimbulkan keraguan dan kecurigaan, bahkan para sarjana dan ahli

sejarah menduga bahwa naskah ini aspal (asli tapi palsu).